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JESIENNE PLANY 
85 uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego obejmuje 

36,4 % powierzchni Krakowa.  44 sporządzane plany po uchwaleniu obejmą 

dodatkowo 13,5 % powierzchni. Podczas dzisiejszej sesji  radni obradowali na 

temat przystąpienia do sporządzania kolejnych -  11 planów. 
Dziś  (28 września) odbyło się I czytanie projektów uchwał o sporządzanie planów 

dla obszarów: Liban, Polana Żywiecka, Zakopiańska- Zawiła, Rejon ulicy XX Pijarów, 

Stare Czyżyny, Łagiewniki, Borek Fałęcki - Północ,  Bieńczyce Osiedle, Bieńczyce Park 

Rzeczny Dłubni, oraz zmian planów: rejon ulicy Pachońskiego oraz  II Kampus UJ – 

Wschód.   Plany te obejmują łącznie ponad 630 ha, co daje 1,3 % powierzchni Krakowa. 
Miasto chce, by docelowo około 60 % powierzchni Krakowa było pokryte planami. 

Umożliwi to sprawne zarządzanie przestrzenią i da solidną podstawę do rozwoju 

społecznego i gospodarczego.  

W 2010 roku weszło w życie 19 planów zagospodarowania przestrzennego. 

Uchwalono w tym czasie 8 planów porządkujących istniejący sposób zagospodarowania 

dla obszarów: Witkowice, Osiedle Przegorzały, Wróblowice, Myśliwska, Kliny 

Gadomskiego II, Mogiła, Tyniec – Wschód, Swoszowice – Południe. 8 planów 

inwestycyjnych objęło następujące tereny: Wróżenice, Kościelniki, Grębałów – Lubocza, 

Cystersów, Linia tramwajowa od pętli Krowodrza Górka do Górki Narodowej – Zachód, 

Wadowicka – Tischnera, Opatkowice – Północ, Rejon przebiegu ul. 8 Pułku Ułanów. Z 

kolei 3 nowe plany umożliwią realną ochronę cennych obszarów: Doliny Prądnika, Doliny 

Rudawy – Małych Błoń i Lasu Wolskiego. 

Lista obowiązujących i sporządzanych planów dostępna jest pod adresem: 

planowanie.um.krakow.pl (KS). 

SPADOCHRONIARZE W KRAKOWIE 
Od jutra (29 września)  do 1 października w Krakowie  potrwa XXI 

Kongres Europejskiej Federacji Spadochroniarzy ( U.E.P.).  W Kongresie wezmą 

udział wszystkie narodowe stowarzyszenia spadochroniarzy zrzeszone w U.E.P. 
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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął wydarzenie honorowym 

patronatem.  

W Kongresie uczestniczyć będą  zrzeszone w U.E.P. stowarzyszenia z Niemiec, 

Belgii, Cypru, Hiszpanii, Francji, Grecji, Węgier, Włoch, Portugalii i Polski. Głównym 

działaniem Europejskiej Federacji Spadochroniarzy jest oddawanie czci bohaterom walk 

obronnych z poznawaniem historii, szlaków bojowych zwłaszcza wojsk powietrzno-

desantowych i misji stabilizacyjnych i pokojowych XX i XXI wieku. 

Tematem przewodnim Kongresu będzie: "Rola wojsk powietrzno-desantowych w misjach 

pokojowych, stabilizacyjnych i ratowniczych na świecie w XX wieku.”  

W ramach uroczystej Ceremonii Flagowej otwarcia XXI Kongresu, która odbędzie 

się w drugim dniu  (30 września) na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie, 

przygotowano uroczyste otwarcie wystawy „Historia wojskowego spadochroniarstwa w 

Polsce, pokaz sprzętu i uzbrojenia polskich wojsk spadochronowych i specjalnych, 

zwiedzanie ekspozycji Muzeum Lotnictwa Polskiego przez zaproszone delegacje oraz  

piknik spadochroniarski. 

Podsumowanie XXI Kongresu i przyjęcie ustaleń na 2012 rok nastąpi na Zamku w 

Niepołomicach. 

Organizatorem wydarzenia jest Związek Polskich Spadochroniarzy. 

Konferencja odbywa się przy wsparciu MON, spółki „Komandos- Kraków” i 6. 

Brygady Powietrznodesantowej.  

  Więcej informacji udziela Jerzy Trojanowski, tel. 626 1414 w 29, kom. 501 

746 845, e- mail: trojanowski@komandos.krakow.pl (KS). 

MIASTO POMAGA LOKATOROM   

Trwa IV edycja organizowanego przez Urząd Miasta Krakowa konkursu 

Program Pomocy Lokatorom. W programie mogą uczestniczyć osoby, które 

utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego 

wypowiedzenia umowy najmu. Lokale zostaną wynajęte osobom, które 

zaoferują najwyższą stawkę czynszu oraz spełnią pozostałe kryteria konkursu. 

Oferta jest najbardziej atrakcyjna dla osób mieszkających dotychczas w 

centrum, które nie chcą się przeprowadzać w dalsze rejony Krakowa, z uwagi 

na wieloletnie przywiązanie się do miejsca zamieszkania. Oferty należy zgłaszać 

do 10 października.  

Do konkursu ofert mogą przystąpić osoby, które: 

- utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek wypowiedzenia umowy najmu na 

podstawie art. 11 ust. 5 i 7 ustawy z 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (wypowiedzenie 

trzyletnie),  

- są najemcami lokali stanowiących własność osób fizycznych, na podstawie umowy 
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najmu, której pierwotną podstawą był tytuł prawny wydany przez odpowiedni organ lub 

sąd w związku z okolicznością, która miała miejsce przed 12 listopada 1994 roku w 

oparciu o skierowanie do zawarcia umowy najmu wydane przez organ reprezentujący 

Gminę Miejską Kraków – osoby objęte tzw. przydziałami w formie decyzji 

administracyjnych, 

- nie posiadają tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego lub innej nieruchomości 

pozwalającego na zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych we własnym zakresie, 

- osiągnęły średni miesięczny dochód:  

Gospodarstwo jednoosobowe – 2.548,63 zł (350% najniższej emerytury),  

Gospodarstwo dwuosobowe -  2.184,54 zł (300% najniższej emerytury), 

Gospodarstwo wieloosobowe - 1.820,45 zł  (250% najniższej emerytury),  

Lokale przeznaczone na wynajem są oferowane: 

- do remontu we własnym zakresie i na własny koszt przyszłego najemcy,  

z jednoczesnym zrzeczeniem się roszczeń wynikających z poniesionych nakładów, 

- na zasadach czynszu wolnego, ustalonego w trybie konkursu ofert (wygrywa najwyższa 

oferta), gdzie stawką minimalną będzie najwyższy czynsz komunalny (tj. 7,87 zł/m2), 

- wynajmowane na czas nieoznaczony. 

Druki ofert są dostępne w siedzibie Wydziału Mieszkalnictwa Urzędu Miasta 

Krakowa, ul. Wielopole 17a - Punkt Obsługi Mieszkańców (parter) lub pod adresem 

www.bip.krakow.pl.  

Dodatkowe informacje w sprawie konkursu można uzyskać pod numerem 

telefonu: 12 616-82-24, 616-82-25, 616-82-44, 616-82-49 oraz na stronie 

www.bip.krakow.pl  

Oferty należy składać w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Wielopole 17a, 

(Punkt Obsługi Mieszkańców) lub za pośrednictwem poczty na ten sam adres, w terminie 

do 10 października 2011 roku.  

Wydział  Mieszkalnictwa Urzędu Miasta Krakowa przeprowadził dotychczas III 

edycje konkursu ofert pod nazwą „Program Pomocy Lokatorom”.  W dotychczasowych 

edycjach zaoferowano 94 lokale, w sumie wynajęto 41 lokali. Łączna kwota rocznego 

przychodu z czynszu z wynajętych lokali oraz brak poniesienia przez Miasto kosztów 

remontu wynajętych w ten sposób lokali, wyniosła 811.282,99 zł. (JD).   

ZOSTAŃ DZIENNYM OPIEKUNEM  

Gmina Miejska Kraków szuka dziennych opiekunów, którzy będą 

zajmować się dziećmi od ukończenia 20. tygodnia życia do 3 lat. Osoby 

zainteresowane zatrudnieniem w charakterze dziennego opiekuna, proszone są 

o wypełnienie i wysłanie ankiety opublikowanej na stronie www.bip.krakow.pl  

na adres e-mail: bz.umk@um.krakow.pl w terminie do 30 października 2011 r. 

W razie pytań i wątpliwości prosimy o kontakt z Biurem ds. Ochrony Zdrowia 
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UMK pod nr tel. 12 616 94 96 lub 12 616 94 87.   

Wynagrodzenie dziennego opiekuna wg stawki godzinowej ma wynieść 3 zł 50 gr 

za opiekę nad jednym dzieckiem. Jeżeli opiekun będzie się opiekował 5 dzieci przez 8 

godzin dziennie, to jego dzienne wynagrodzenie może wynieść 140 zł x ok. 20 dni 

roboczych w miesiącu = 2800 zł/5 dzieci = 560 zł za jedno dziecko. 
  Opłata za pobyt dziecka u dziennego opiekuna wnoszona przez 

rodziców/opiekunów prawnych dziecka wyniosłaby 3 zł za każdą godzinę faktycznie 

sprawowanej opieki. Rodzice pozostawiając dziecko powyżej 8 godzin dziennie, będą 

ponosić dodatkowe koszty za każdą rozpoczętą kolejną godzinę opieki. 

Do zadań dziennego opiekuna należeć będzie: zapewnienie dziecku właściwej 

opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej w warunkach zbliżonych do warunków domowych. 

Dziennym opiekunem może być osoba, która: 

1) daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi; 

2)  nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie 

została jej zawieszona ani ograniczona; 

3) wypełnia obowiązek alimentacyjny, w przypadku gdy taki obowiązek został nałożony 

na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd; 

4)  nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

5)  posiada warunki lokalowe zapewniające bezpieczną opiekę nad dzieckiem; 

6)  odbyła: 

a) 160-godzinne szkolenie albo 

b) 40-godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu udzielania dziecku 

pierwszej pomocy, jeżeli posiada kwalifikacje pielęgniarki, położnej, opiekunki dziecięcej, 

nauczyciela wychowania przedszkolnego, nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej lub 

pedagoga opiekuńczo-wychowawczego. 

Do odbycia szkolenia nie jest zobowiązana osoba, która pracowała z dziećmi w wieku do 

lat 3 przez okres co najmniej 12 miesięcy bezpośrednio przed podjęciem zatrudnienia 

jako dzienny opiekun. Prezydent Krakowa wybierze dziennych opiekunów w drodze 

otwartego konkursu ofert. 

Gmina Miejska Kraków chce również udzielić dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 na obszarze Gminy Miejskiej Kraków.  

Dotacja celowa przeznaczona jest na sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3 przez 

żłobek lub klub dziecięcy. Dotacji udzieli się pod warunkiem zapewnienia przez podmiot 

opieki na dzieckiem w formie żłobka w minimalnym wymiarze 8 godzin dziennie, a w 

formie klubu dziecięcego w minimalnym wymiarze 5 godzin dziennie.  

Podmioty, które zainteresowane są współpracą z Gminą Miejską Kraków w tym 

zakresie, prosimy o wypełnienie ankiety opublikowanej na stronie 
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www.bip.krakow.pl i przesłanie jej na adres e-mail: bz.umk@.um.krakow.pl w 

terminie do 30 października 2011 r. W razie pytań i wątpliwości prosimy o 

kontakt z Biurem ds. Ochrony Zdrowia UMK pod nr tel. 12 616 94 96 lub 12 616 

94 87. 

Aktualnie liczba miejsc w żłobkach samorządowych i placówkach prywatnych 

współfinansowanych z budżetu Gminy wynosi 1845 miejsc. Liczba „oczekujących” 

(potencjalnie zainteresowanych miejscem w żłobku) waha się od 1500 do 3000 osób.  

Obecnie w Krakowie obowiązuje opłata stała w wysokości 180 zł 18 gr miesięcznie. 

Pokrywa ona 19 proc. kosztów utrzymania jednego miejsca dla dziecka w żłobku 

miejskim, który obecnie wynosi 1200 zł. Do jednego dziecka budżet miasta dopłaca więc 

ponad 1000 zł miesięcznie.  

Dla kompleksowej realizacji zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 niezbędnym jest również włączenie pracodawców, którzy z 

wykorzystaniem przepisów o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych mogą 

dofinansowywać opiekę nad dziećmi pracowników w żłobku, klubie dziecięcym, a nawet 

tworzyć żłobki przyzakładowe. Działania te mogą być współfinansowane z budżetu 

Państwa, środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej (m.in. Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki) oraz z budżetu Gminy. (JD).   

10 TYSIĘCY DLA CZŁOWIEKA SUKCESU! 

Jeśli co najmniej od roku, ale nie dłużej niż trzy lata, prowadzisz biznes w 

Krakowie i możesz pochwalić się sukcesami - zgłoś się do konkursu na 

najlepszego młodego przedsiębiorcę. Do wygrania 10 tysięcy  złotych. 

Zgłoszenia należy składać do 12  października do godz. 15:00.  

Komisja konkursowa będzie oceniać przedsiębiorców według następujących 

kryteriów: umiejętność pozyskiwania środków finansowych, inwestycje i ich efektywność, 

podstawowe zasady współpracy i etyki w firmie, sposób motywowania personelu, 

działania na rzecz lokalnej społeczności Krakowa, działalność charytatywna, stan 

zatrudnienia w firmie w poszczególnych latach, zysk firmy oraz strona internetowa. 

Warunkiem udziału w konkursie jest prowadzenie działalności gospodarczej w 

Krakowie co najmniej od roku, ale nie dłużej niż trzy lata, złożenie zaświadczenia o braku 

zaległości wobec Urzędu Skarbowego i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, złożenie 

zaświadczenia o niekaralności. Formularz konkursowy należy składać  wyłącznie w 

siedzibie Wydziału Strategii  i Rozwoju Urzędu Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 

3-4, pokój 347.  

Zaklejone koperty powinny zawierać nazwę firmy oraz dopisek „Konkurs na Najlepszego 

Młodego Przedsiębiorcę”. 

Regulamin konkursu dostępny jest pod adresem www.bip.krakow.pl oraz 

www.msp.krakow.pl (KS). 
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POLKA W EUROPIE  

„Najnowsze osiągnięcia w medycynie - szansą na zdrowie” – to hasło 

przewodnie jubileuszowej X Ogólnopolskiej Konferencji „Polka w Europie”, 

która odbędzie się jutro (29 września, czwartek) w godzinach 9.30 - 13.00  w 

Auli Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Organizatorem obrad jest 

Zarząd Stowarzyszenia „Dziennikarze dla Zdrowia”. Konferencję objął 

honorowym patronatem Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.  

 Stowarzyszenie „Dziennikarze dla Zdrowia” zostało utworzone w 2002 r. z 

inicjatywy  mediów, zajmujących się popularyzacją wiedzy na temat profilaktyki i ochrony 

zdrowia, reprezentujących ogólnopolskie i regionalne tytuły: prasy, radia i telewizji. 

Zajmuje się promowaniem zdrowego stylu życia, upowszechnianiem informacji na temat   

nowoczesnych metod leczenia, w szczególności chorób cywilizacyjnych oraz  

kształtowaniem właściwych postaw zdrowotnych Polaków. 

 Ogólnopolska Konferencja „Polka w Europie” jest  najważniejszym, corocznym 

przedsięwzięciem  Stowarzyszenia, o charakterze informacyjno - naukowym 

skierowanym do polskich mediów. Dziennikarze biorący udział w obradach mają 

możliwość wysłuchania wykładów wybitnych autorytetów medycznych.  

Celem  konferencji jest zaznajomienie  uczestników z systemami ochrony zdrowia w 

innych krajach, edukacja i profilaktyka, popularyzacja wiedzy o nowoczesnych metodach 

i kosztach leczenia, w szczególności chorób cywilizacyjnych. Takie spotkania 

przedstawicieli  prasy ogólnopolskiej i regionalnej, oraz stacji radiowych i telewizyjnych  z 

całej Polski sprzyjają  nawiązaniu nowych kontaktów, co owocuje efektywnym dotarciem 

do opinii publicznej i powoduje wzrost świadomości społecznej w zakresie zdrowia. (JD).  

RANKING 20-LECIA  
Od 20 lat mamy w Krakowie osiemnaście dzielnic. Jakie wydarzenia miały 

największy wpływ na rozwój każdej  z 18 dzielnic w ciągu 20 lat ich istnienia? 

Gdzie rady dzielnic z wyjątkowym zaangażowaniem działały na rzecz 

mieszkańców, która dzielnica miała najlepszy pomysł na rozwój? Wybierzmy 

wspólnie trzy najważniejsze wydarzenia 20-lecia. Zapraszamy do udziału w 

konkursie organizowanym wspólnie przez Kancelarię Rady Miasta Krakowa i 

„Dziennik Polski”.  

W tym roku przypada jubileusz 20-lecia dzielnic. Rada Miasta Krakowa wraz z 

„Dziennikiem Polskim” zapraszają krakowian do wybierania największych dokonań 

minionego 20-lecia w dzielnicach.  

Najpierw o propozycje dzielnicowych hitów 20-lecia organizatorzy konkursu 

poprosili same rady dzielnic. Następnie kapituła konkursu, w składzie: Piotr Legutko  - 

redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”, Małgorzata Mrowiec – dziennikarka, Małgorzata 

Jantos oraz Józef Pilch – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, wybrała 18 
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kandydatur, po jednej z każdej dzielnicy. Ich lista została opublikowana w „Dzienniku 

Polskim” (26 września). 

Dokonania dzielnic wybrane przez kapitułę: 

* Dzielnica I – pomysł i pieniądze dzielnicy na organizację „Parady Smoków”, 

* Dzielnica II – doprowadzenie do wybudowania bezpiecznego przejścia dla pieszych 

na ulicy Mogilskiej po wybudowaniu ronda Mogilskiego, 

* Dzielnica III – stworzenie placu zabaw w rejonie ul. Strzelców, 

* Dzielnica IV – odzyskanie i odbudowa, przy udziale gminy, Zajazdu 

Kościuszkowskiego, 

* Dzielnica V – modernizacja i rewitalizacja parku im. H. Jordana, 

* Dzielnica VI – budowa atrakcyjnego szlaku spacerowego - parku „Młynówka 

Królewska”, 

* Dzielnica VII – zablokowanie zabudowy, przeciw której protestowali mieszkańcy - 

budowy hipermarketu przy stadionie Cracovii oraz centrum handlowego na terenie 

zabytkowej strzelnicy na Woli Justowskiej, 

* Dzielnica VIII – budowa Przedszkola nr 58 przy ul. Skośnej, 

* Dzielnica IX – powstanie Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego oraz 

Towarzystwa Ziemi Łagiewnickiej, kultywujących tradycje „małej ojczyzny” na terenie 

dzielnicy, 

* Dzielnica X – ukończenie budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągu na znacznym 

terenie dzielnicy, z udziałem społecznych komitetów, 

* Dzielnica XI – rozpoczęcie z inicjatywy rady dzielnicy budowy dzielnicowego 

systemu monitoringu wizyjnego, 

* Dzielnica XII – utworzenie parków: Lilli Wenedy i Aleksandry (w realizacji), 

* Dzielnica XIII – powstanie Domu Historii Podgórza, 

* Dzielnica XIV – projekt Dzielnicowego Centrum Obywatelskiego, 

* Dzielnica XV - utworzenie Zespołu Parkowego Mistrzejowice wraz z 

zagospodarowaniem terenu fortów Mistrzejowice i Batowice, 

* Dzielnica XVI – zmodernizowane wszystkie place zabaw oraz wybudowane nowe, 

* Dzielnica XVII – rewaloryzacja Fortu 49 Krzesławice i adaptacja na Młodzieżowy 

Dom Kultury Fort 49, 

* Dzielnica XVIII – zlokalizowanie Teatru Łaźnia Nowa, a przez to ożywienie 

przestrzeni kulturalnej i społecznej dzielnicy. 

Teraz kolejny etap: do czwartku (29 IX) organizatorzy czekają na propozycje 

czytelników – o nie wydłuży się lista kandydatur, na które będzie można głosować. 

Propozycje hitów 20-lecia prosimy przesyłać mailowo na adres: 

malgorzata.mrowiec@dziennik.krakow.pl. Od 30 września czytelnicy będą już mogli 

głosować na dokonania 20-lecia. Będzie można głosować internetowo (do 7 października) 
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lub listownie (do 5 października, liczy się data stempla pocztowego). Laureatami 

konkursu zostaną osoby, które najciekawiej uzasadnią swój wybór.   

Głosowanie pozwoli wyłonić trzy najważniejsze wydarzenia czy inwestycje 20-lecia. Wynik 

głosowania oraz listę laureatów poznamy na uroczystej sesji Rady Miasta 12 

października. 

Nagrodami dla zwycięzców konkursu są cenne vouchery do restauracji, 

ufundowane przez: Ancora, Bom Fogo w Holiday Inn Kraków City Center, Wentzl oraz 

Wesele. (JD).  

 

PREZYDENCJA W KRAKOWIE:  
 

EUROPA W KRAKOWIE  
W październiku Kraków będzie miastem – gospodarzem polskiej 

prezydencji w radzie Unii Europejskiej. W naszym mieście odbędzie się szereg 

konferencji, narad i spotkań na szczycie z udziałem unijnych ministrów, 

przedstawicieli państw członkowskich  i najważniejszych postaci polskiej sceny 

politycznej. Do głównych punktów prezydencji w Krakowie należeć będą 

prestiżowe Forum Rynku Wewnętrznego (SIMFO), Europejskie Forum Turystyki 

EFT (CFR/MIM), Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz Spotkanie 

Ministrów Infrastruktury nt. Partnerstwa Wschodniego. 

Kalendarz wydarzeń centralnych dopełnią spotkania eksperckie, konferencje, 

seminaria, a także posiedzenia robocze poszczególnych komitetów i grup działających 

przy Radzie Unii Europejskiej. W sumie w Krakowie odbędzie się ponad 60 wydarzeń. 

Najwyższej rangi spotkania odbywać się będą w Audytorium Maximum UJ  przy ul. 

Krupniczej 33.  

W czasie sześciu miesięcy polskiego przewodniczenia w pracach Rady Unii 

Europejskiej Kraków odwiedzi około piętnaście tysięcy gości. Będą oni mogli skorzystać z 

oferty turystycznej i kulturalnej miasta, zwiedzić krakowskie muzea, czekają na nich 

także specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży. 

Szczegółowy kalendarz spotkań wraz z informacjami na temat poszczególnych 

wydarzeń znaleźć można na oficjalnej stronie prezydencji http://pl2011.eu/.  

Przypomnijmy, że co sześć miesięcy kolejne państwo członkowskie Unii 

Europejskiej, według wcześniej ustalonej kolejności, sprawuje prezydencję, czyli 

przewodniczy pracom Rady Unii Europejskiej, głównego organu decyzyjnego UE. W tym 

czasie państwo sprawujące prezydencję staje się gospodarzem większości unijnych 

spotkań i wydarzeń, odgrywa kluczową rolę na wszystkich polach działania Wspólnoty. 

Jest odpowiedzialne za organizację konferencji krajów członkowskich, koordynuje 

działania i nadaje kierunek polityczny wspólnoty, dba o jej rozwój, integrację oraz 
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bezpieczeństwo. (KS). 

NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIE PREZYDENCJI W KRAKOWIE 
Od 2 do 4 października w Audytorium Maximum odbędzie się jedno z 

najważniejszych wydarzeń polskiej prezydencji - Forum Jednolitego Rynku 

(Single Market Forum – SIMFO). W programie wydarzenia konferencje i 

warsztaty, a także impreza informacyjno – promocyjna pod nazwą Jarmark 

Jednolitego Rynku. 

Uczestnicy SIMFO wezmą udział w dyskusjach panelowych, spotkaniach i 

warsztatach na temat problematyki kwalifikacji zawodowych, alternatywnych sposobów 

rozwiązywania sporów, Pojedynczych Punktów Kontaktowych, handlu elektronicznego, 

podstawowych praw społecznych pracowników delegowanych, zamówień publicznych, 

współpracy administracji z obywatelami i przedsiębiorcami (w tym Top 20 najbardziej 

niepokojących ograniczeń na rynku wewnętrznym), a także implementacji do porządków 

krajowych przepisów wspólnotowych. Będą zastanawiać się m.in. jak usuwać bariery na 

wspólnym rynku, a także  jakich ułatwień potrzebują obywatele i przedsiębiorcy.   

Podsumowaniem Forum będzie tzw. Deklaracja Krakowska, która zawierać będzie 

zobowiązanie do podejmowania konkretnych działań dotyczących wykorzystywania 

możliwości i dalszego rozwoju rynku wewnętrznego. 

Do zaprezentowania swoich historii na Forum Jednolitego Rynku zostali zaproszeni 

laureaci Konkursu „Opowiedz nam swoją historię:” („Tell us your story”), skierowanego 

do obywateli i firm z całej Unii, których poproszono o podzielenie się swoimi 

doświadczeniami związanymi z funkcjonowaniem Jednolitego Rynku. Wśród 5 laureatów 

jest Polka – Karolina Tesarska, która zwróciła uwagę na ciągle istniejące przeszkody w 

transgranicznych zakupach on-line Zwycięskie historie można obejrzeć pod adresem:  

http://ec.europa.eu/internal_market/top_layer/single_market_forum_pl.htm  

Do uczestnictwa w Forum zaproszeni są obywatele, przedsiębiorstwa, konsumenci, 

przedstawiciele państw członkowskich (w tym władz regionalnych i lokalnych), 

parlamentów krajowych i instytucji europejskich, dziennikarze oraz inni zainteresowani. 

Sesje plenarne będą tłumaczone symultaniczne na języki: angielski, francuski, 

niemiecki i polski. Warsztaty będą dwujęzyczne – w języku angielskim i polskim. 

W ramach Jarmarku towarzyszącego FORUM zaprezentowane zostaną europejskie 

usługi wsparcia dla obywateli i przedsiębiorstw, które ułatwiają korzystanie z możliwości, 

jakie oferuje jednolity rynek. O tym, w jaki sposób ich usługi mogą konkretnie 

przyczyniać się do usprawniania codziennego życia Europejczyków, np. ich działalności 

zawodowej, informować będzie łącznie 15 podmiotów. Namiot targowy ustawiony na 

płycie Rynku Głównego otwarty będzie od południa w niedzielę, 2 października do 

południa we wtorek, 4 października.  

Szczegółowe informacje na temat SIMFO dostępne są pod 
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adresem:http://wien.trade.gov.pl/pl/kalendarium/detail/article,3494,Forum_Rynku_Wew

netrznego_SIMFO_Krakow_2-4102011_r.html (KS). 

EKO - PREZYDENCJA  
1 października (sobota) Mały Rynek zaprezentuje się w stylu EKO. O 

godzinie 12:00 rozpocznie się tam „Dzień Zielonej Prezydencji” - wielkie święto 

wszystkich miłośników ekologicznego stylu życia. Wydarzenie będzie okazją by 

poznać bliżej priorytety polskiej prezydencji w Radzie UE związane z ochroną 

środowiska. W programie m.in. edukacyjna gra miejska oraz happening 

połączony z warsztatami ekologiczno - artystycznymi.   

Odwiedzający Mały Rynek będą mogli m.in. wziąć udział w grze planszowej w 

której pionkami będą sami uczestnicy. Koneserów roślin na pewno ucieszą nagrody w 

postaci kwiatów, a łasuchów okolicznościowe pierniki.  

Na ciekawych świata i informacji o ekologii będą czekać stoiska organizacji 

społecznych. Wszystko to przy dźwiękach muzyki na żywo.  

Chętni wezmą także udział w przygodowej grze miejskiej - będą przemierzać 

Stare Miasto, rozwiązywać zagadki i zdobywać punkty. Będą musieli wykazać się wiedzą, 

sprytem i zwinnością. Zwycięski zespół pojedzie do Brukseli, gdzie będzie mógł zwiedzać 

instytucje unijne oraz inne atrakcje stolicy Europy. Na pozostałych uczestników czeka 

wiele ekologicznych upominków.  

Wydarzenie jest częścią projektu „Zielona Prezydencja”. U jego podstaw leży 

przekonanie, że półroczne przewodnictwo Polski w Radzie Unii Europejskiej to dobry czas 

na promocję problemów środowiskowych oraz działań podejmowanych przez kraje 

członkowskie na rzecz ochrony środowiska. Założeniem inicjatywy jest zwiększenie 

świadomości w zakresie zagadnień stanowiących priorytety środowiskowe polskiej 

prezydencji, jak: racjonalne wykorzystanie zasobów, zapobieganie zmianom klimatu i 

adaptacja do nich oraz różnorodność biologiczna. 

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja Aertis Futuro. Więcej informacji o 

projekcie pod adresem: www.zielonewydarzenia.pl (KS). 

     

WARTO WIEDZIEĆ:  
            

AZJA POŁUDNIOWA – WYZWANIA I PERSPEKTYWY 

Cykl wykładów pod tym tytułem odbędzie się w nadchodzącym roku 

akademickim na Wydziale Studiów Międzynarodowych i Politycznych UJ. Projekt 

został zaplanowany jako seria wykładów otwartych, adresowanych do 

wszystkich osób zainteresowanych tematyką – także spoza uczelni. 

Wykłady odbywać się będą w ramach realizowanego na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa 
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ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 

ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta 

wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i 

cywilizacjami.  

Na pierwszy etap cyklu złoży się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z 

kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją 

Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, 

politycznej czy gospodarczej tego regionu. 

Wszystkie wykłady – z wyjątkiem inauguracyjnego – odbywać się będą w budynku 

magistratu, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. S. Wyspiańskiego (plac Wszystkich 

Świętych 3-4). Wykład inauguracyjny pt.  "My Golden Bengal, I Love You”: State Identity 

between Bangladesh and India"   wygłosi prof. dr hab. Rahul Peter Das z Uniwersytetu 

Martina Lutra w Halle i Wittenberdze, 3 października, o godz. 14.30, w auli Collegium 

Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Gołębiej 24. 

Cykl wykładów zatytułowany: „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy” 

(„South Asia – challenges&perspectives”) honorowym patronatem objął Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).   

                                               Jan Machowski  

p.o. Kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta  

 

 

 

 

  

             


